ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 013 AO EDITAL Nº014/DE-DET/2020

(DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO
EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA

INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO
LETIVO DE 2021)

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições e de acordo com

os regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020, em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA a solução do recurso administrativo do exame físico,

interposto pela candidata, conforme segue:

CTBM/POA

1. Analisando os aspectos do recurso interposto pela candidata Julia de Almeida

Mauat, a qual solicitou nova avaliação do exame físico.

 A nova avaliação foi realizada na quarta-feira, 09 de dezembro de 2020, tendo sido

considerada INAPTA a candidata avaliada pela banca, restando seu recurso

INDEFERIDO.

Quartel em Porto Alegre, 09 de dezembro de 2020.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM
Diretor Interino de Ensino